Esta terrible epidemia llegó a la Península Ibérica en la primera mitad del año 1348. Con diversas puertas de entrada (la zona oriental de los Pirineos y los puertos de Levante, el estrecho de Gibraltar), esta enfermedad atacó a pueblos y ciudades de toda España.

Se ha calculado que la Peste Negra mató alrededor del 30% de la población europea. Las ciudades más afectadas fueron las portuarias y comerciales, como Marsella y Albi, donde murió el 60% de sus habitantes. En la Península Ibérica, se han hecho estudios de mortalidad para cada Reino²⁶. Así, el reino de Castilla y León perdió alrededor del

omnes invaserat quod statim, dum ulcus seu bossa, quod vel que ut in pluribus in inguine aut sub axella apparebat cùicumque, dimittebatur ab assistentibus, etiam quantumcumque propinquis. Pater enim filius et filius patrem in grabato relinquebat. Nec mirum, nam cum in domo aliqua persona tali infirmitate detinebatur et demum moriebatur, sepissime repertum est quod alii omnes inficiebantur et pari modo súbito moriebantur, ymo (quod est terrible audire), etiam canes, cati, galli et galline, cum ceteris animalibus ibidem morantibus quibuscumque. Propter quod qui sani erant, timore perterriti fugiebant. Et sic multi propter incuriam moriebantur, qui alias forsitan evasissent. Multi etiam qui arrepti hac infirmitate indubie credebantur statim morituri, non habita discretione ad foveam pro sepultura portabantur. Et sic quamplures sepeliebantur vivi. Et huic malo superaddictum est aliud. Nam insurrexit quedam vox quod eran aliqui malefici, et specialiter Iudei, qui in aquis et fontibus potionem immitebant, cuius occasione pestis predicta sic incrassabatur. Propter quod multi tam Christiani quan Iudei innocentes et inculpabiles fuerunt cremati, trucidati et alias in personis male tractati, cum revera hoc non esset nisi ratione constellationis aut divine ultionis. Et duravit hec pestis ultra annum predictum, ymo et per duos subsequentes in diversis partibus ubi non fuerat se dilatando. Et hac durante tempestate, dictus papa (Clemens VI) in Avinione rem fecit maxime caritatis. Nam pro pauperibus visitandis et alendis certos ordinavit medicos et alios qui eis in suis necessitatibus subvenirent in vita, et cum decedebant, etiam necessaria ad sepulturam ministrabant. Et quia pro tunc cimiteria ordinaria non suffiebant ad mortuorum corpora capienda, emit unum magnum campum, in quo cimiterium fecit consecrari, ubi generaliter omnes possent sepeliri, in quo infinite persone eo tunc sepulte fuerunt; fuitque ei nomen impositum quod usque in dien hodiernum durat, 'Campus floritus'.